[image: ]

Администрация     Ветлужского   муниципального  округа
Нижегородской   области
_______________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]09 октября 2023 года              г. Ветлуга                                № 755

	О создании комиссии по предоставлению заключений о необходимости проведения ремонта жилого помещения с учетом средств (части средств) регионального материнского (семейного) капитала

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 27.02.2013 № 114 «О предоставлении регионального материнского (семейного) капитала» администрация Ветлужского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Создать комиссию по предоставлению заключений о необходимости проведения ремонта жилого помещения с учетом средств (части средств) регионального материнского (семейного) капитала.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по предоставлению заключений о необходимости проведения ремонта жилого помещения с учетом средств (части средств) регионального материнского (семейного) капитала.
3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по предоставлению заключений о необходимости проведения ремонта жилого помещения с учетом средств (части средств) регионального материнского (семейного) капитала.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах и на официальном сайте администрации Ветлужского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления							       С.В. Лавренов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Ветлужского муниципального округа Нижегородской области
От 09 октября 2023 г. № 755

Состав
комиссии по предоставлению заключений о необходимости проведения ремонта жилого помещения с учетом средств (части средств) регионального материнского (семейного) капитала
(далее - Комиссия)

1. Смирнов Сергей Владимирович – заместитель главы администрации по ЖКХ и строительству администрации Ветлужского муниципального округа Нижегородской области, председатель комиссии;
2. Кузнецов Юрий Алексеевич – заведующий отдела капитального строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ветлужского муниципального округа Нижегородской области, заместитель председателя комиссии;

3. Шутова Мария Леонидовна – ведущий специалист отдела капитального строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ветлужского муниципального округа Нижегородской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4. Смирнова Елена Александровна – заместитель заведующего отдела капитального строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ветлужского муниципального округа Нижегородской области;
5. Рыжов Владислав Сергеевич – ведущий специалист отдела капитального строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ветлужского муниципального округа Нижегородской области;
6. Начальник управления территории г. Ветлуги и начальники территориальных отделов администрации Ветлужского муниципального округа Нижегородской области (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Ветлужского муниципального округа Нижегородской области
От  09 октября 2023 г. №  755

Положение
о комиссии по предоставлению заключений о необходимости проведения ремонта жилого помещения с учетом средств (части средств) регионального материнского (семейного) капитала

I. Общие положения
1.1 Комиссия по предоставлению заключений о необходимости проведения ремонта жилого помещения с учетом средств (части средств) регионального материнского (семейного) капитала (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, осуществляющим рассмотрение заявлений граждан о направлении средств (части средств) регионального материнского (семейного) капитала на проведение ремонта жилого помещения в целях обеспечения целевого использования выделяемых на эти цели денежных средств.
1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным и Гражданским кодексами Российской Федерации, постановлением Правительства Нижегородской области от 27.02.2013 № 114 «О предоставлении регионального материнского (семейного) капитала», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Нижегородской области, регулирующими данную сферу отношений, а также настоящим Положением.

II. Задачи деятельности комиссии
Задачами деятельности комиссии являются:
2.1 Рассмотрение представляемых заявлений и документов граждан о направлении средств (части средств) регионального материнского (семейного) капитала на оплату ремонта жилого помещения, в котором проживают и зарегистрированы по месту жительства получатель свидетельства на материнский (семейный) капитал и (или) супруг (дети) получателя свидетельства.

III. Права комиссии
Для осуществления возложенных на нее задач комиссия вправе:
3.1. Запрашивать в установленном порядке у отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации, а также организаций всех форм собственности сведения, документы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, необходимые для принятия соответствующих решений.
3.2. Привлекать к участию в работе комиссии представителей органов местного самоуправления, а также организаций всех форм собственности.
3.3. Создавать рабочие группы с привлечением заинтересованных органов и организаций для проработки вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии.
3.4. Выезжать на объекты предполагаемого ремонта.
3.5. Составлять акты визуального обследования жилых помещений.

IV. Регламент работы комиссии
4.1. Комиссия правомочна приступить к работе, если присутствуют не менее четырех членов комиссии от установленного состава.
4.2. Комиссия формируется в составе председателя, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.
4.3. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель. В отсутствие председателя, а также в соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ, при наличии его личной заинтересованности обязанности по руководству комиссией возлагаются на заместителя председателя комиссии.
Председатель комиссии:
4.4. Организует работу Комиссии.
4.5. Ведет заседания Комиссии.
4.6. Создает рабочие группы для проработки вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии.
4.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии при открытом голосовании.
В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое в обязательном порядке прикладывается к протоколу заседания.
4.8. На основании акта визуального обследования жилого помещения оформляется Заключение, которое подписывается председателем и членами Комиссии. Срок составления заключения - 3 дня с момента подписания протокола комиссии.

image1.png
54
A’&

-